Д У М А
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов

	    №

	О внесении изменений в Положение о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе в Ханкайском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 25.08.2015№ 653

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", Федеральным законом от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", Законом Приморского края от 14.07.2008 N 288-КЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае", руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района,

	Дума Ханкайского муниципального района

	Р Е Ш И Л А:

	1. Внести в Положение о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе в Ханкайском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 25.08.2015№ 653, следующие изменения:
1) пункт 2.1 главы 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района на постоянной основе, получающим денежное вознаграждение за счет средств бюджета Ханкайского муниципального района, освобожденных от указанных должностей в связи с прекращением полномочий, получающим страховую пенсию, назначенную в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", либо досрочно оформленную в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации".»;
2) пункт 2.2.главы 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Ежемесячная доплата к пенсии лицу, замещающему муниципальную должность от одного года до трех лет, устанавливается в размере 55 процентов, от трех до восьми лет – 75 процентов, от восьми до двенадцати лет – 85 процентов и свыше двенадцати лет – 95 процентов ежемесячного денежного вознаграждения (без ежемесячных и иных дополнительных выплат) лица, замещавшего муниципальную должность, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского
муниципального района                                                           В.В. Мищенко